
Zápis č. 12 KŽH ČSLH 2018-01-18 
   1 
 

Zápis č. 12 
 

ze zasedání Komise ženského hokeje ČSLH konaného dne 18. ledna 2018 od 12:00 hodin ve Zlíně. 
  
Přítomni: Karel Jankovič, Karel Hornický, Petr Wadowski, Lubomír Johan, Petr Novák, Pavel Zuziak 
Omluveni: Karel Manhart, Martin Mašek, Tereza Zahálková 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Kontrola zápisu č. 11 (K. Hornický) 
3. Zprávy z ČSLH (M. Loukota, K. Jankovič) 
4. Zprávy manažerů reprezentací – utkání a turnaje ženy U16, ženy U18 a ženy A  

(Zahálková, Johan, Mašek) 
5. Liga žen 2017/2018 (K. Hornický) 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení  
K. Hornický zahájil 12. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH v sezóně 2017-2018. 
 
2. Kontrola úkolů 
K. Hornický provedl kontrolu zápisu z 11. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH.  
 
Trvající: 
Úkol 04-03: Dodržovat termín 14 dnů před začátkem akce pro pozvánky a programy akcí repre.   
Odpovědnost: hlavní trenéři a manažeři reprezentací  
Termín: stálý úkol 
Úkol 11-04: Po každé akci dodat hodnotící zprávu K. Jankovičovi a M. Loukotovi. 
Odpovědnost: všichni trenéři reprezentací 
Termín: do konce sezóny 2017 – 2018 
Úkol 11-03: Akademie – připravit náhradní formu programu pro hráčky 18+ a starší vč. kalkulace. 
Odpovědnost: M. Loukota, K. Jankovič 
Termín: 31.03.2018 
Úkol 11-01: Aktiv klubů ženského hokeje - Horní Cerekev – 1. a 2. června proběhne rozšířená KŽH 
s pozváním trenérů ženských reprezentačních družstev a aktiv klubů ženského hokeje. 
Odpovědnost: K. Hornický, P. Wadowski 
Termín: 31.03.2018 
 
Splněné: 
Úkol 11-02: P. Novák společně s trenéry a manažery reprezentací žen vytvořil seznam 64 hráček na VŠ. Pro-

běhla komunikace s M. Fialou z FTVS. Ve dnech 16. - 20.4.2018 proběhne Akademické MČR. V rámci regio-

nálních kol bude sehráno utkání, na jehož základě proběhne nominace na Zimní univerziádu 2019. Letenky 

hráčkám ze zahraničí budou proplaceny v případě předpokladu umístění do 8. místa na Univerziádě. 

 

Nové: 
Úkol 12-01: Oslovit Třešť ohledně společného kempu na začátku srpna. 
Odpovědnost: P. Novák 
Termín: 28.02.2018 
 
 
 



Zápis č. 12 KŽH ČSLH 2018-01-18 
   2 
 

3. Zprávy z ČSLH (M. Loukota, K. Jankovič) 

• Semináře trenérů během Turnaje 4 žen v Příbrami se dne 16.12.2017 zúčastnilo 17 osob z 20 při-
hlášených. Velice kladně hodnocena přednáška M. Antoše a D. Skalického. Aktivní účast všech zú-
častněných. 

• Otevřený trénink reprezentace ČR 16 ženy dne 13.1.2018 navštívilo v Uherském Hradišti před 80 
dívek. Vytvořeno 8 stanovišť po 10 hráčkách. Velký zájem z řad rodičů a hráček. Doporučení na 
každé reprezentační akci uspořádat náborovou akci. 

• APLK ŽH se uskuteční ve dnech 1. - 2.6.2018 v Horní Cerekvi. 
Objednávka přes ČSLH, P. Wadowski dodá podklady. 

• P. Wadowski předložil návrh hlasování ankety Zlatá hokejka 2018. Bez připomínek.   
 

4. Zprávy manažerů reprezentací 
ČR A ženy (P. Novák, P. Tejral): 
Turnaj 4 žen v Příbrami (CZE, FRA, NOR, SUI). Nízká efektivita zakončení. CZE-FRA 2:1, CZE-NOR 2:5 
(střely 45:20!), CZE-SUI 1:3, celkové umístění 4. místo. Nominována brankařka Jandová, která působí v 
HTI v Kanadě, hráčky U18, z domácí soutěže a některé hráčky z USA/CAN na vlastní náklady. Největší 
bolestí českého ženského hokeje je umění vstřelit branku. Organizačně výborně zajištěné. 
Následující akce jsou 2 utkání s Japonskem v Tokyu 28. - 30.1.2018. 
 
ČR 18 ženy (P. Zuziak, L. Johan): 
Celkové umístění na MS 18 je zklamáním (6. místo). Třetí nejvyšší počet střel, celkem 3. za USA/CAN. 
Nejnižší úspěšnost ze všech týmů na MS 18. 7 obdržených branek v oslabení z celkového počtu 12 ob-
držených za celé MS 18. Bláhová velmi dobře odchytala celé MS 18. 
SUI 4:3 (velice nervózní utkání), GER 1:2p, FIN 3:2, vítězství ve skupině 7 bodů. 
Čtvrtfinále CAN 1:3, vyrovnané utkání, fyzicky velice náročné, o 5. místo FIN 1:2 (střely 40:16)! 
Pouze 1 lajna střelecky úspěšná, nejmladší tým na MS18. Organizačně velice dobře zajištěné, slušná 
strava, hotel v docházkové vzdálenosti od ZS.  
Následující akce 2 utkání proti Číně. 
 
ČR 16 ženy (K. Jankovič): 
Vítězství na turnaji Olympijských nadějí visegradské čtyřky v Polsku. 4 ročníky, 4 vítězství. 

5. Liga žen 2017/2018 (K. Hornický)  
Liga probíhá bez zásadních problémů. 
V dalším ročníku již důsledně dodržovat reprezentační přestávky a nehrát v tomto období. 
Trenéři reprezentací musí spolupracovat s vedením ligy na základě termínové listiny na danou sezónu. 
 
6. Různé 

• Při domácích akcích (zápasy, turnaj) na 2. den odpolední trénink pozvat hráčky ve věku 7-14 

v počtu max. 25 osob. Předpokládaný program 30 min suchá příprava, 45 min trénink na ledě s 

reprezentací a 30 min diskuze s trenéry nebo přednáška rodičům.  

První akce dne 14.2.2018 v Příbrami před akcí ČR A ženy. 

• P. Wadowski zpracovává statistiky všech hráček reprezentace od sezóny 2011 - 2012.                             

S K. Hornickým osloví trenéry reprezentací ČR z minulých sezón a dodá zpracované do 31.8.2018. 

• ČR 16 ženy vznesl požadavek na pozvání hráčky Kaltounkové a brankařky Švejdové na ME ve Fin-

sku (15. - 20.4.2018). 

Úkol 12-02:  Pozvat hráčku Kaltounkovou a brankařku Švejdovou na ME ve Finsku (15. - 20.4.2018). 
Odpovědnost: M. Mašek 
Termín: 31.3.2018 
 

 

 



Zápis č. 12 KŽH ČSLH 2018-01-18 
   3 
 

 

• ČR 18 ženy navrhuje nezdvojování funkcí členů realizačního týmu (trenéři brankařů, kondiční tre-

néři, fyzioterapeuti).   

• K. Jankovič předložil návrh Letní hokejová škola 2018 pod záštitou ČSLH v Bystřici pod Pernštej-

nem ve dnech 22. – 27.07.2018. Doporučujeme jako manažera akce M. Maška. 

• Otevření rozšíření Síně slávy ČSLH proběhne na začátku února. Prosím o doručení všech relikvií do 

31.1.2018 do sídla svazu na M. Loukotu.  

• Termínová listina na sezónu 2018-2019 – připravit návrh termínové listiny soutěží žen pro sezónu 

2018-2019 a zaslat M. Loukotovi – zanesení požadavků reprezentace. 

Úkol 12-03:  Připravit termínovou listinu ligy žen pro sezónu 2018-2019. 
Odpovědnost: K.Hornický 
Termín: 31.3.2018 

 
7. Závěr 
K. Hornický poděkoval všem členům KŽH ČSLH za účast. Termín dalšího zasedání komise ženského 
hokeje bude upřesněn. 

 
 

Schválil: K. Hornický  
Zpracoval: M. Loukota 


